
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  
 

Dne 25. 2. 2025 se konalo zasedání zastupitelstva obce, na kterém bylo projednáno a schváleno: 

Prvním bodem jednání byly Informace o dotacích: 

Projekt: ZŠ a MŠ Chodovice – zvýšení kvality školního stravování – žádost o dotaci byla postoupena ke 

schválení a čekáme na výzvu k podpisu Dohody. Projekt musí být dokončen do 31. 8. 2025 a tak zastupitelé 

schválili zahájení realizace s tím, že bude zahájen průzkum trhu a předloženy cenové nabídky na nákup stolů a 

židlí do školní jídelny včetně stolu s chlazenou vanou a dál na úpravu okénka příjmu nádobí se shozem odpadu, 

úložnou skříň a nový servírovací vozík pro převoz stravy do MŠ.  
Výzva MAS Podchlumí – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – ZŠ III – dne 10. 2. 2025 

bylo vydáno Rozhodnutí Městského úřadu Hořice – stavební úřad o schválení 

stavebního záměru. Projektový záměr byl vypracován a včetně požadovaných 

příloh byl dne 19. 2. 2025 odeslán datovou schránkou na MAS Podchlumí. 

Dle předběžných informací bychom letos v červnu mohli vědět, zda jsme 

dotaci získali. V případě, že budeme úspěšní a dotaci získáme, dojde ke 

zbourání stávající garáže a vybudování víceúčelové učebny a kabinetu a 

pořízení základního vybavení (stolů, židlí, dílenských stolů a vozíků, 

pracovních stolů, regálů a koše na tříděný odpad).   

Chodníky k zastávkám BUS podél silnice I/35 – Holovousy – 3. etapa zahrnuje vybudování nového chodníku 

v délce 129 metrů podél silnice I/35 situovaného vpravo podél silnice ve směru autobusové zastávky do Hořic po 

okraj křižovatky silnice III/32753 na Domoslavice a nového veřejného osvětlení tohoto chodníku. Vyřešen muse l 

být havarijní stav propustku pod silnicí na Domoslavice. Silnice byla překopána a byla položena nová trubka 

propustku. Dodavatel stavby – společnost ELPROM CZ s.r.o., Hořice intenzivně pokračuje na realizaci stavby. 

3. Výzva MAS Podchlumí – Společné zemědělské politiky – Hýbeme se na workoutovém hřišti – je projekt, na 

který byla 15. 1. 2025 podána žádost o dotaci. Výsledkem projektu je dodávka a instalace workoutové konstrukce 

s dopadovou plochou ve formě lité pryže o rozměrech 8600 mm x 8700 mm. Nové hřiště bude vybaveno moderními 

cvičebními prvky, které umožní provádění různých druhů cvičení, včetně posilování a zábavných aktivit. Hřiště je 

navrženo tak, aby poskytlo uživatelům kvalitní možnosti pro fyzickou aktivitu. Děti se seznámí s hrazdou, šplhem 

na tyči i na laně, gymnastickými kruhy, bradly, žebříky a dalšími prvky včetně slack line. Při návrhu hřiště byl brán 

zřetel na to, aby jednotlivé prvky motivovaly děti k aktivnímu pohybu, který budou vyhledávat. Různorodé cvičební 

prvky ve workoutové sestavě zajistí, že každá věková skupina najde něco pro sebe a stane se nejen výukovou 

pomůckou při hodinách tělesné výchovy, ale také bude volně přístupná zájemcům o aktivní pohyb z řad veřejnosti. 

Žádost ve věcném hodnocení projektů Výběrovou komisí obdržela 27 bodů a následně byla nejvyšším orgánem 

MAS schválena, ke spolufinancování z Intervence 52.77 (LEADER) SP SZP 

2021-2027, Výzva č. 3 MAS Podchlumí, z.s.. Následně byla Žádost odeslána 

na Portál farmáře k dalšímu hodnocení.  

Královéhradecký kraj – dotační oblast Program obnovy venkova – 

zastupitelé na prosincovém zasedání schválili podání žádosti o dotaci do 

dotačního programu Královéhradeckého kraje – dotační oblast Program 

obnovy venkova 25POVU1-účel 1 v rozsahu plánované a schválené opravy 

místní komunikace Holovousy (I. – III. etapa). Rozmezí dotace je do výše 

maximálně 1.200.000,- Kč. Žádost o dotaci byla podána dne 22. 1. 2025. 

Lhůta pro rozhodnutí žádosti o dotaci je do 31. 5. 2025.  

Zastupitelé v rámci bodu ZŠ a MŠ Chodovice schválili povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro 

školní rok 2025/2026 s platností od 1. 9. 2025 z 24 dětí na 28 dětí a dále také povolení výjimky z počtu tříd základní 

školy pro školní rok 2025/2026 a schválili výuku v režimu trojtřídní školy pro školní rok 2025/2026.   

7. března 2025 32. ročník číslo 1/2025 cena 10 Kč 



V současné době se jedná pouze o předběžný souhlas, jelikož není stále ukotven pevný počet hodin PHMAX, o 

kterém se stále vedou jednání s MŠMT. Dle konečného ukotvení PHMAX a dle počtu přijatých dětí do 1. ročníku 

bude nejpozději v srpnu rozhodnuto o trojtřídním nebo dvojtřídním systému s ohledem na maximálně efektivní 

využití finančních dotací MŠMT. 

Schválen byl také bezplatný pronájem budovy školy za účelem konání 

komunitního tábora, který bude realizován v termínu 30. 6. - 4. 7. 2025. 

V současné době probíhá zjišťování zájmu ze strany zákonných zástupců 

žáků ZŠ a MŠ Chodovice. Personální obsazení komunitního tábora 

budou zajišťovat zaměstnanci ZŠ a MŠ Chodovice.  

Zastupitelé vzali na vědomí oznámení dat zápisu k základnímu a 

předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026, které zaslala 

ředitelka školy. Zápis k základnímu vzdělávání do Základní školy a 

Mateřské školy Chodovice je stanoven od 1. 4. 2025 do 30. 4. 2025. Podání žádosti s možností osobní návštěvy 

ve škole a absolvování dítěte formální i neformální části se koná dne 15. 4. 2025. Zápis k předškolnímu 

vzdělávání do Základní školy a Mateřské školy Chodovice je stanoven v termínu od 2. 5. 2025 do 16. 5. 2025 dle 

doporučených postupů MŠMT. Úterý 6. 5. 2025 je určeno jako den otevřených dveří, který umožní rodičům 

seznámit se s fungováním a prostředím mateřské školy a pomůže jim vybrat pro jejich děti nejvhodnější školu.  

V dalším bodu jednání byla schválena Darovací smlouva se Zemědělskou akademií a Gymnáziem Hořice a tím 

poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč pro rok 2025 na vydávání školního časopisu POD ZVIČINOU. 

Schváleno bylo také poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč na základní činnosti v roce 2025 pro 

Denní stacionář Klokan o.p.s, Hořice.   

Projednána byla Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na činnost mládežnických družstev FBK Hořice. 

Poskytnutí daru nebylo schváleno. Zastupitelé byli informováni, že VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU 

ÚZEMNÍHO PLÁNU HOLOVOUSY se uskuteční dne 18. 3. 2025 od 17:00 hodin v budově ZŠ a MŠ Chodovice, 

Chodovice č.p. 2. Po veřejném projednání budou řešeny případné připomínky a námitky, které musí být 

vypořádány. Čistírna odpadních vod – dne 4. 2. 2025 byla provedena výměna a čištění aeračního potrubí ČOV. 

Schválen byl Ceník sportovišť ve sportovním areálu U Vagónu pro rok 2025 a to bez navýšení proti roku 2024.  

Projednány a schváleny byly termíny akcí pro rok 2025 a to včetně plánované hudební produkce. 
 

KALENDÁŘ PLÁNOVANÝCH AKCÍ NA ROK 2025 

 
11. 01. (SO) Obchůzky tří králů  
22. 02. (SO) Masopustní průvod (taneční zábava 18:00 – 24:00 hodin v sále zámku) 
23. 02. (NE) Dětský karneval (sál zámku)  
04. 04. (PÁ) Vynášení Smrtky (ZŠ, MŠ) 
20. 04. (NE) Holovouský pohár (dogdancing) 
25. 04. (PÁ) Sběr železného šrotu – SDH 
26. 04. (SO) ŽIŽKŮV ŠTÍT 
12. 04. (SO) Dětské rybářské závody Holovousy (na rybníce v Holovousích) rybáři Ostroměř 
27. 04. (NE) Setkání přípravek KHK – SDH (sportovní areál U Vagónu) 
30. 04. (ST) Stavění Máje a Čarodějnice (hudba pod pergolou 18:00 – 24:00 hodin, sport. areál) 
18. 05. (NE) Vítání občánků (kostel sv. Bartoloměje) 
24. 05. (SO) Chodovický Kapřík (7:30 – 13:30 hodin na rybníku v Chdovicích) rybáři Ostroměř  
21. 06. (SO) Netradiční dětská hasičská soutěž + zatoulaný bál 

(hudební produkce bál 20:00 – 02:00 hodin, sportovní areál U Vagónu) 
28. 06. (SO) Vítání léta na rybníce v Chodovicích (18:00 – 24:00 hodin hudba U Vagónu) 
26. 07. (SO)  Pivináč (hudba pod pergolou do 23:00 hodin) 
16. 08. (SO) Pouťový fotbalový turnaj (sportovní areál U Vagónu) 
23. 08. (SO) Pouťová zábava (sportovní areál, hudební produkce 20:00 – 02:00 hodin) 
24. 08. (NE) Slavnosti sv. Bartoloměje (sportovní areál U Vagónu, kostel, farská louka) 
13. 09. (SO) Výlet nejen pro seniory 
04. 10. (SO) Slavnosti holovouských malináčů (náves Holovousy, hudba 13:00 – 24:00 hodin) 
19. 10. (NE) Drakiáda + dýňobraní (sportovní areál U Vagónu) 
27. 10. (PO) Lampiónový průvod (ZŠ, MŠ) 
ADVENT 
30. 11. (NE) Rozsvěcení vánočního stromu (ZŠ a MŠ, kostel sv. Bartoloměje) 
07. 12. (NE) 2. adventní neděle (kostel sv. Bartoloměje) 
Prosinec Posezení se seniory 
14. 12. (NE) 3. adventní neděle (kostel sv. Bartoloměje) 
21. 12. (NE) 4. adventní neděle + Betlémské světlo (kostel sv. Bartoloměje) 
24. 12. (ÚT) Zpívání koled (kostel sv. Bartoloměje) 
Prosinec Mše svatá (kostel sv. Bartoloměje) 
 
 



I rok 2025 je, co se konání akcí v naší obci týká, bohatý. Těšit se můžete na akce tradiční i nové. Věříme, že si z 
nich vybere každý, ať už podle věku nebo podle žánru. Moc si přejeme, aby nám přálo počasí, které je pro jejich 
konání důležité a všechny akce se vydařily. Uvedené termíny se mohou změnit. Aktuální data a případné změny 
termínů pořádaných akcí budou vždy uvedeny na webových stránkách obce. Touto cestou bychom rádi oslovili 
další pomocníky, kteří by se chtěli na přípravách a organizaci akcí aktivně podílet. Pořádání akcí je časově 
náročné, proto velmi rádi mezi sebe přivítáme další dobrovolníky, kteří se mohou přihlásit v kanceláři obecního 
úřadu. Budeme rádi za Vaši pomoc. 

Zlatuše Brádlová
              

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY  
 

TŘÍDA SLUNÍČKA 
 

Nový rok 2025 rozzářil sluneční paprsky do naší třídy Sluníčka a ve zdraví 

jsme se setkali. Přišla zima bílá, jak ji známe z obrázků pana Lady a bylo to 

kouzelné... Povídali jsme si o sportech, které se bez sněhu a ledu neobejdou. 

Také jsme se nezapomněli poučit o bezpečnosti na ledu a správném 

stravování, abychom si zimní radovánky užívali bez nehod a ve zdraví.  

V polovině ledna jsme si tradičně užili dopoledne s Knihadýlkem a Tukony i 

úžasnou paní Fenyklovou, kterou jsme provedli i naší novou třídou Sluníčka. 

Začátkem února za námi přišly studentky s programem dentální hygieny, 

který jsme si díky programu MAS užili.   

V únoru jsme začali „pozorovat“ noční oblohu. Zkoumali jsme hvězdy a hledali v nich znamení. Povídali jsme si o 

znamení zvěrokruhu a vyráběli si to svoje. Hvězdy nás natolik zaujaly, že jsme se rozhodli letět ke hvězdám i výš 

jako Lajka a Félicette. Oblékli jsme skafandry, nasedli do rakety a letěli... Viděli jsme Mléčnou dráhu, Sluneční 

soustavu a všechny planety kolem ní. Učili jsme se jejich jména a porovnávali jejich velikost s naší Zemí. Další 

týden jsme se inspirovali Armstrongem a rozhodli se odletět na Měsíc. Letem Sluneční soustavou jsme si všimli, 

že není jen jeden měsíc. Některé planety nemají žádný a jiné třeba 146 měsíců. Naučili jsme se také krásnou 

písničku „Sluneční soustava“ a báseň „Měsíc“. Únorové dny jsme si příjemně zakončili karnevalovým veselím. O 

vesmíru toho hodně víme, co nás bude čekat březnu, se dozvíme...  

     krásné přicházející jaro přejí sluníčkové učitelky a předškoláci 

 

ZPRÁVIČKY OD PTÁČKŮ  
 

Přišel! Ježíšek opravdu do školky přišel a byl moc štědrý! Přinesl nám mnoho krásných dárků jako například 

nádobíčko do kuchyňky, traktor s vlekem, tatru, stáj pro koně, nádherné knížky, různé skládačky nebo masážní 

balónky na cvičení. To bylo radosti ale i velkých emocí. Pro některé děti bylo velmi těžké pochopit, že to jsou 

„školkové“ dárky a Ježíšek jim jejich přání splní až doma na Štědrý den. Moc za ně děkujeme všem „Ježíškům“! 

Po vánočních prázdninách jsme se těšili na novou paní učitelku Míšu a rovnou se pustili do práce. Povídali jsem si 

o Třech králích a vůbec celý leden jsme zasvětili zimě. O všem nám vyprávěl sněhulák a sněhová vločka. Už známe 

i některé zimní sporty, a dokonce jsme ve školce lyžovali na papírových lyžích. Zimu jsme zakončili v Ledovém 

Království s Elsou, Annou a Olafem. V lednu nás také přijelo navštívit krásné Knihadýlko s pohádkou Tukoni. To 

byl zážitek! Už se těšíme na jarní představení.  

V únoru jsem se zaměřili na naše tělo a jeho zdraví. Pouť s človíčkem po 

našem těle byla pestrá doslova od hlavy až k patě, přes emoce i smysly až 

po prevenci zdraví. Nejvíce nás ale baví hrát si v naší improvizované 

nemocnici na doktory. Léčíme úspěšně lidi i plyšáky. Navštívil nás i program 

Zdravé zoubky. Milé slečny nás naučily, jak se o své zoubky starat. Co je pro 

ně dobré a co ne. Za přínosný a moc krásný program děkujeme MAP 

Podchlumí. Velké díky patří i naší paní ředitelce, která nám pořídila opravdu 

peckovní odrážedla a tříkolky. Únor moc sněhem nevládl, a tak nám je školáci 

smontovali a my je mohli hned vyzkoušet. Jeden den jsme si prozářili Srdíčky. 

Všichni do školky přišli v červené nebo růžové barvě a čekalo nás srdíčkové tvoření a senzory play – smyslohrátky 

se srdíčky. Povídali jsem si i o lásce a koho máme rádi. Takové tematické dny se senzory play budeme opakovat 

častěji, moc nás baví. A protože byl čas masopustu a karnevalů, ani ve školce takový den nemohl chybět. Tancovali 

jsme, soutěžili a bylo veselo.  

A ještě jedna milá návštěva u nás byla. Paní učitelka Jana Landová, která píše pohádky. My se z jejich Pohádek 

šesti emocí učili poznávat pocity a nálady. Díky zvířecím hrdinům z knížky jako Sloník Charlie, nebo žirafa Terezka, 

či opice Amálka nám to šlo moc hezky. Janě jsme ukázali, co jsme se naučili a vyrobili. Ona nám na oplátku půjčila 

hrdinu ze své knížky medvěda Toma a odpovídala na zvídavé otázky dětí.  

Taky se tak těšíte na jaro a vše s tím spojené?  My ano! 

        z mateřské školy za třídu Ptáčků zdraví Míša a Lída  



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

 

Po novém roce se děti hned 6. ledna mohly těšit z dárků, které pro ně v naší škole 

zanechal Ježíšek. Tímto mu srdečně za jeho štědrost děkujeme. V lednu jsme 

úspěšně zakončili Plavecký kurz v Nové Pace. Předávání pololetního vysvědčení 

proběhlo tentokrát tradičně ve škole, překvapení pro děti jsme pro velkou nemocnost 

nemohli uskutečnit.   

Po pololetních prázdninách jsme vkročili do měsíce února, ve kterém nás chřipka 

ještě neopustila. Na svátek zamilovaných 14. 2. připadá zároveň Světový den léčby 

zvukem a my jsme se rozhodli ho dětem připomenout muzikoterapií, se kterou k nám 

přijela paní Dlouhá z Jičína. Děti si bubnování s netradičními nástroji velice užily.  

Děti již netrpělivě vyhlíží jarní prázdniny, které budou od 10. 3. – 14. 3.  

Následující týden naše škola pořádá ve čtvrtek 20. 3. od 16:00 hodin Informační schůzku pro rodiče s předškoláky, 

kterou začíná projekt „Hrajeme si na školu“. Malí žáčci se mohou těšit na 2 hodiny zábavné výuky v naší škole, 

které budou následovat ještě první dva úterky v dubnu 1. 4. a 8. 4. 2025. 

Ve středu 2.dubna srdečně zveme všechny malé i velké na Velikonoční tvoření v naší škole. Od 14:00 hodin 

uvítáme místní seniory, od 15:30 hodin pak rodiče s dětmi a širší veřejnost.  

V pátek 4. 4. se konečně rozloučíme s vládkyní zimy Moranou. Průvod dětí z MŠ a ZŠ Chodovice vyjde v 9:45 

hodin od kostela svatého Bartoloměje směrem do Holovous na náves. V úterý 15. 4. od 14:30 hodin pořádáme 

Zápis do 1. třídy. Radostně budeme vyhlížet budoucí nové kamarády v naší pohádkové škole.  

Zeleným čtvrtek 17. 4. nám začínají Velikonoční prázdniny. Děkujeme rodičům Elišky Stoklasové z Chloumek za 

dárek škole v podobě několika stohů barevných papírů, které naši malí umělci jistě využijí. Také děkujeme paní 

Štěpánce Hawlové za skořápky na tvořivou dílnu.  

Přejeme Vám krásné jarní dny i nadcházející křesťanské svátky velikonoční, plné veselých a nečekaných setkání.  

    

   za pedagogický sbor Šárka Růžičková 

  

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

 

Jako každoročně pořádá Spolek školy pro život „jarní – velikonoční tvoření“. 

V letošním roce se bude vyrábět jarní věnec ze skořápek vajec a peříček. 

Zveme Vás tímto ve středu 2. dubna do školy všechny, kteří rádi tvoříte. 

Přihlásit se můžete do17. března 2025 – na tel.: 732 108 061 Lenka 

Doležalová. 

Senioři ve 14:00 hodin v jídelně ZŠ Chodovice. 

Rodiče s dětmi a široká veřejnost od 15:30 hodin do 17:30 hodin 

v učebně ZŠ Chodovice. Je nutné donést vlastní bílé i hnědé půlky, 

kousky skořápek od slepiček nebo křepelek. Cena tvoření je 100,- Kč 

(slaměný věnec, tavné pistole s náboji, peříčka, káva, čaj). Vítáno něco 

sladkého ke kávě.  

       ledol 

 

VÍTÁNÍ JARA 

 

Pátá postní neděle nese název Smrtná. Nenechme se zmást tímto názvem, je to den plný 

radosti z nového období. Nastává loučení s paní Zimou a vítání jara. A kdo by se netěšil na 

jaro? My ve škole a školce určitě ano. Děti vyrobí ve škole Smrtku – Morenu či Moranu a 

vyrazíme za volání jarních říkadel všichni společně z Chodovic od kostela svatého 

Bartoloměje do Holovous na náves.  

Letos vyjde průvod dětí z MŠ a ZŠ Chodovice v pátek 4. dubna 2025 v 9:45 hodin. Do 

průvodu se může přidat každý, kdo bude mít touto dobou čas. Na návsi Smrťáka zapálíme, 

zazpíváme a utopíme. Zazvoníme si na zvoničce svá přání a popřejeme také naší paní 

starostce, která má vždycky pro děti připravené dobroty.  

Přijďte s námi přivítat jaro! 

        ledol 

 

 

 



HASIČI HOLOVOUSY 

 

V sobotu 18. ledna se členové dobrovolných hasičů Holovousy sešli v hospodě v Lískovicích na tradiční výroční 

schůzi, kde se shrnul rok 2024. K tanci a poslechu hrál DJ Kamil Kašparovský. 

A co nás čeká v jarních měsících? 

21. -23. 3. – zimní pobyt na horách s dětmi ve Velké Úpě 

28. 03. – odznaky odbornosti (preventista, strojník) – hasičská stanice Hořice 

25. 04. – sběr železného šrotu 

26. 04. – pohárová soutěž v Tuři – „Vyhánění pavouků“ 

27. 04. – setkání přípravek KHK ve sportovním areálu U Vagónu  
30. 04. – čarodějnický slet ve sportovním areálu U Vagónu 

03. 05. – okrskové kolo v Ostroměři (muži, ženy, děti) 

23. – 25. 5. – okresní kolo hry Plamen v Radimi – děti 

01. 06. – okresní kolo v Nové Pace – muži, ženy 

21. 06. – dětské hasičské závody a zatoulaný hasičský bál ve sportovním areálu U Vagónu 

Mladší žáci se také účastní celorepublikové soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže, letošní téma je 

Historie a budoucnost hašení. Soutěž je rozdělena na výtvarnou a literární část. 

                                                                                                                                                       Petra Baliharová 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 

Obchůzkami tří králů začíná v našich obcích nový rok. Každoročně se malí koledníci 

těší, i za cenu, že si musí o volném dni přivstat. Vždy se scházíme v 8:30 hodin ve 

škole, kde se děti oblečou do plášťů, na hlavy dostanou koruny, ještě Baltazary 

načerníme, mapku s trasou do ruky, k tomu křídu a pokladničku. Za půl hodiny už se 

fotíme před kostelem svatého Bartoloměje. A může se vyrazit. Skupinky dětí letos 

obcházely druhou lednovou sobotu celé dopoledne naše spoluobčany s koledou „My 

tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujeme vám..“ 

Počasí bylo opravdu zimní a pranostika „Na tři krále mrzne ve dne v noci stále“ byla 

na místě. Zachumlaným dětem se postupně naplnily košíky sladkými koledami a 

pokladničky finančními dary od Vás, našich spoluobčanů. Velké poděkování všem! 

Děkujeme, že nám pomáháte udržovat tuto milou tradici!  

Vybraná částka byla letos 28.178,- kč. Obnos je uložen na Konto pro obnovu kostela. 

        

       ledol 

        

MASOPUSTNÍ VESELÍ 

 

Naši předkové dávno věděli, kdy si užívat, veselit se a dopřát si dobrého jídla a potom zase tělu dát přirozený 

odpočinek a půst. Masopustní období si užíváme podobně jako oni, jen s tím půstem už je to trošku horší. 

V naší obci bylo o víkendu 22. – 23. 2. opravdu veselo a to možná díky slunečnému i když mrazivému počasí.  
V sobotu 22. února v 15:00 hodin se rozezvučel zvon na kostele svatého 

Bartoloměje pod rukami Zdeňka Novotného a masopust mohl začít. Na svém 

místě už byl připraven povoz s krásnými černými koňmi pana Noska z 

Rohoznice a na voze se usadila kapela souboru Hořeňák z Lázní Bělohrad. 

Hrála pěkně do kroku všem malým i velkým maškarám. Masek bylo opravdu 

hodně, nechyběl medvěd ani Smrtka, smrťák s nevěstou, sultán se svými 

půvabnými tanečnicemi, vyšperkovaná veselá vodnická rodinka, Beruška s rodinou, prohnaný lišák, pacienti s 

invalidním vozíčkem, bača s roztomilými ovečkami, panáčci z Lega, indiánky s kovbojem a poníky, sněhuláci s 

krásnými nosy, veselé květinové děti, trojice Kámen-Nůžky-Papír, pan Bavorák v kroji, tradiční maškary a spoustu 

dalších a dalších pěkných masek. Průvod vyrazil zvesela z kopce a už tu byla první občerstvovací zastávka u 

Šubrtu pod pergolou, kam se přesunulo i sousedské občerstvení od Svartesu. Podnosy a tácky sladkých a slaných 

dobrot se brzy vyprázdnily a vše se zapíjelo čajem, pivem i něčím ostřejším. Průvod vesele pokračoval na tradiční 

zastávku u Kvasničku, kde bylo připraveno výborné občerstvení společně se sousedy a výborný svařák. Cesta 

pokračovala do sportovního areálu U Vagónu, kde čekalo obecní občerstvení se svařákem a čajem. Masové 

dobroty věnovalo Maso Jičín. Ani čtyřnozí černí fešáci, kteří táhli povoz s hudbou, nepřišli zkrátka a pochutnali si 

na servírovaných mrkvích.  



Zázemí pod pergolou lákalo k posezení a popovídání, děti si mohly zaskotačit na hřišti. Využili jsme pauzy a 

všechny masky společně vyfotil p. Martin Hlaváček. Děkujeme za krásné fotky. 

Pokračovalo se na náves do Holovous, kde se nabízelo ještě jedno společné focení 

a to u krásného vyřezávaného jablka. Masopustní průvod byl zakončen v sále 

holovouského zámku. Tančilo se ještě chvíli na lidovky v podání Hořeňáku, které 

vystřídala kytara Vlasty Šafaříka. Masky se mohly posilnit po náročném odpoledni v 

občerstvení  p. Fialy z Třebnouševse.  

Děkujeme všem zúčastněným, kteří přišli v maskách nebo jen přispěli k veselé 

náladě a povzbuzení a všem, kteří připravili občerstvení, které jako vždy bylo 

výtečné a bohaté. Za pohoštění je maškary obdarovaly závěsem z veselých srdíček 

a korálků, které vyrobily děti ve školní družině.  

Hodování skončilo Popeleční středou 5. 3. 2025 a po 40-ti denním období půstu se můžeme těšit na Velikonoce a 

přicházející jaro.          

      ledol 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

 

V neděli 23. února se v odpoledních hodinách v sále holovouského zámku uskutečnil tradiční 

dětský karneval, který přilákal děti v pestrobarevných kostýmech, od princezen a superhrdinů 

po zvířátka a pohádkové bytosti – každý kostým byl jedinečný. Pro děti byl připraven bohatý 

program plný hudby, tance, soutěží a především zábavy. Každá maska byla oceněna 

drobnou odměnou. Na karnevalu byl k dispozici krásný fotokoutek a občerstvení. Velké 

poděkování patří našim pomocníkům Terezce, Martínkovi a Pájovi Škvrnovým a Amálce 

Baliharové, také děkujeme za možnost využití sálu v zámku v Holovousích. 

    L+P+L 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Víkendové masopustní veselí se v naší obci vydařilo na jedničku. 

Atmosféra masopustního víkendu byla naprosto skvělá. Proto bych 

na závěr moc ráda poděkovala Zámeckému areálu Holovousy s.r.o. 

za bezplatný pronájem prostor, které jsme využili v sobotu i v neděli. 

Společnosti Maso Jičín s.r.o. za výbornou tlačenku, jitrnice a 

klobásy, které jste mohli ochutnat na zastávce v obecním 

občerstvení U Vagónu. Poděkování si zaslouží také všichni, kteří 

masky na cestě pohostili i děti ze školy, které pro hostitele vyrobily 

krásné odměny. Velké poděkování za masopustní průvod a přípravu 

sálu zámku patří Vilémovi Svobodovi, Jakubovi Kadečkovi a jejich rodinám a kamarádům. Organizace dětského 

karnevalu se i v letošním roce ujala již osvědčená děvčata Lída Škvrnová, Petra Baliharová a Lucka Křovinová. 

Pod jejich vedením společně se svými pomocníky vykouzlili úsměv na tváři všech zúčastněných. Tak zase za rok.  

       

     bradz 

 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SVAZU ZAHRÁDKÁŘŮ  

 

Základní organizace Svazu zahrádkářů Holovousy – Chodovice Vás zve na výroční členskou schůzi, která se koná 

v občerstvení U Vagónu v sobotu 8. března 2025 od 14:00 hodin. 

Program: 

1) Zahájení 

2) Zhodnocení činnosti – zpráva předsedy ČZS  
3) Zpráva revizní komise 

4) Diskuse 

5) Degustace vín 

6) Závěr 

Zveme širokou veřejnost. 

           

 

 

        Za český zahrádkářský svaz Mirka Šecová. 



MUZIKOHRANÍ PRO RADOST A HARMONII – POZVÁNKA 

 

Zveme naše seniory na muzikoterapeutický kruh – Bubnování pro 

radost! Přijďte objevit kouzlo rytmu a radost z hudby, i když nemáte 

předchozí zkušenosti. Bubnovací kruh je skvělou příležitostí pro zlepšení 

motoriky, soustředění a relaxaci, a zároveň nabízí nezapomenutelný zážitek 

ve společnosti přátel. Seminář se koná v pondělí 17. března v 15:00 hodin 

v jídelně ZŠ a MŠ Chodovice.  

Společně s dobrou náladou si vezměte pohodlné oblečení a bačkory. 

Seminář je zdarma, ale uskuteční se pouze při účasti alespoň 10 zájemců. 

Nezapomeňte se tedy přihlásit nejpozději do 12. března na obecní úřad 

nebo kontaktujte Lenku Doležalovou na tel.: 732 108 061. 

 

za knihovnu Holovousy Lenka Doležalová 

 

VELIKONOČNÍ STROM VAJÍČKOVNÍK SLAVÍ 5. VÝROČÍ! 

 

Tradice zdobení Vajíčkovníku začala během covidového období a letos už 

popáté zkrášlí naši obec. Od loňského roku má své stálé, krásné místo na návsi 

v Holovousích. 

Ozdobená vajíčka z rozličných materiálů poprvé rozveselí náves v pátek 4. dubna 

dopoledne, kdy se do zdobení Vajíčkovníku již tradičně zapojí děti ze ZŠ a MŠ 

Chodovice. Po vynešení Moreny.  

Přidejte se k nám a pomozte překonat loňský rekord, kdy na Vajíčkovníku viselo 

úžasných 107 vajíček! Svoje ozdobené výrobky (výtvory) můžete přinést kdykoliv 

a to až do Velikonočního pondělí. Zavěšením vajíčka symbolicky vyslovte své 

přání nebo jej přímo napište na vajíčko. Vajíčkovník udělá radost nejen vám, ale 

i kolemjdoucím. A radost je v životě potřeba. Krásné jaro všem! 

 

     Za Spolek školy pro život L. Škvrnová 

 

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY  

 

Rybáři Ostroměř pořádají v sobotu 12. dubna závody pro děti v lovu ryb na udici 

na rybníku v Holovousích. Několik udic bude možné na místě zapůjčit. Závody se 

konají od 8:00 hodin do 12:00 hodin. Zájemci o tento sport jsou srdečně zváni. 

 

      ledol 

 

HOLOVOUSKÝ POHÁR 

 

Dovolte mi abych Vás pozvala na neoficiální závody v dogdancingu, které se budou 

konat 20. 4. 2025 od 12:30 hodin ve sportovním areálu U Vagónu.  

Přihlášené týmy budou závodit v kategoriích JUNIORŮ, ZAČÁTEČNÍKŮ, 

POKROČILÝCH a DVOJIC.  

Vstupné na závod bude dobrovolné.  

Přijďte se podívat na krásné sestavy všech týmů a užít si s námi psí odpoledne.  

 

za organizační tým Zuzka Kvasničková 

 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 

 

V pátek dne 25. dubna SDH Holovousy provede sběr železného šrotu v Holovousích, 

Chodovicích a na Chloumkách. Železný šrot, prosím, nechte na obvyklých místech. 

Členové sboru Vám děkují. 

        petbal 



 

SETKÁNÍ PŘÍPRAVEK KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 

Okresní Sdružení hasičů Jičín ve spolupráci s SDH Holovousy Vás 

zve v neděli 27. dubna 2025 od 10:00 hodin do sportovního areálu 

U Vagónu na Setkání přípravek sborů dobrovolných hasičů 

Krajského sdružení SH ČMS Královéhradeckého kraje za podpory 

Královéhradeckého kraje.  

Prezentace hasičských činností a dovedností dětí předškolního věku 

je vskutku krásná podívaná. Všichni jste srdečně zváni, přijďte 

podpořit děti v neuvěřitelných hasičských výkonech. 

          petbal 

 

 

30. DUBNA 2025 - FILIPOJAKUBSKÁ NOC A PRVNÍ MÁJ  

 

jsou dvě krásné tradice plné kouzel a romantiky, které jsme vloni úspěšně propojili a věříme, že i letos budeme 

pokračovat v této nové, hezké tradici. 

A tak vás, milí sousedé a přátelé, srdečně zveme na stavění máje, které se uskuteční 

v úterý 30. dubna na návsi v Holovousích od 16:30 hodin. Stavění máje je starobylá 

tradice spojená s příchodem jara, oslavou plodnosti, přírody a společenství. Májka je 

obvykle vysoký strom ozdobený věncem a stužkami. Symbolizuje růst, životní sílu a 

propojení mezi lidmi. Přijďte tedy na holovouskou náves a pomozte nám pentlemi 

ozdobit věnec a postavit máj – rádi uvítáme každou pomocnou ruku. Pod májkou si 

zazpíváme a děti ze školy předvedou své tanečky, které už pilně trénují.  Čeká na vás 

i drobné občerstvení. Májka bude celý květen zdobit naši náves. 

Po stavění májky se vydáme průvodem do sportovního areálu U Vagónu, kde nás čeká tradiční pálení čarodějnic. 

Pro děti připraví zábavné soutěže a aktivity krásné čarodějnice hasičského původu:-). Po setmění zapálíme 

symbolickou vatru s čarodějnicí. Občerstvení bude zajištěno. Ke koupi 

budou i buřty, které si budete moct opéct nad plápolajícím ohněm. Po celý 

večer si budete moci užívat pohodovou atmosféru za doprovodu hudby. 

Čarodějnické převleky jsou vítány u všech holčiček, dívek, slečen i paní.... 

zkrátka u všech, kteří si rádi dělají ze sebe legraci.  

Filipojakubská noc je spojená s pohanskými zvyky, oslavami příchodu jara 

a pálením čarodějnic. Večer se rozsvěcují ohně na kopcích a lidé se 

scházejí k oslavám. Tyto ohně měly podle tradice chránit před zlými duchy 

a přinášet dobrou úrodu.  

Na tuto magickou noc navazuje 1. květen – První máj, den lásky a 

romantiky. Páry se tradičně líbají pod rozkvetlými stromy, aby si zajistily 

lásku a štěstí na celý rok. Tento den symbolizuje nové začátky a oslavy 

jara. 

A tak přijďte společně s námi oslavit příchod jara! Pozvěte rodinu, 

přátele i sousedy, vezměte si s sebou dobrou náladu a připojte se k nám. Těšíme se na vás! 

               bradz 

 

KDE SE VZAL APRÍL? 

 

První dubnový den jsou povolené žertíky všeho druhu, trošku zlomyslnosti a pobavit se na účet 

druhých. V dubnu si z nás často i počasí dělá trochu legraci. 

Kde se ale vzal apríl a kam až sahají jeho kořeny? Není to tradiční český zvyk, ale nejspíš k 

nám přišel z Francie.  

Hovoří se o tom, že verze jsou v podstatě dvě. První se vztahuje k 15. století, kdy se Francouzi 

1. dubna bavili tím, že někomu bez jeho vědomí připevnili na záda papírovou rybu. Druhá mluví 

o druhé polovině 16. století, kdy tehdejší francouzský král Karel IX. přijal gregoriánský kalendář, 

podle nějž nový rok začíná vždy 1. ledna, nikoli koncem března, jak tomu bylo do té doby. A kdo 

neposlechl (nebo si změny nevšiml), byl za blázna – odtud apríl jako den všech bláznů. Ale 

vlastně je dost možné, že se tyhle dvě verze prolnuly a jejich spojením vznikl apríl, jak ho známe. 

U nás jsou první zmínky až od konce 17. století.  



Z historie Anglie pochází tato aprílová historka, která vás určitě také pobaví: V roce 1957 si z 

diváků vystřelila stanice BBC, když ve svém pořadu odvysílala reportáž o sklizni špaget. Dnes 

byste asi záběrům rodiny, která sklízí špagety z keřů a nechává je sušit, neuvěřili, ale v Anglii 

tehdy patřily těstoviny k poměrně neznámým až exotickým potravinám, takže hodně diváků se 

nachytalo. A to se vším všudy včetně shánění informací o tom, kde se dá keř „špagetovníku“ 

sehnat.  

Užijme si den vtípků a žertů i my. A jakou legraci ztropíte, už víte? 

ledol 

 

KAMÍNKOVÁ VÝZVA POKRAČUJE  

 

V loňském roce jsme poprvé vyhlásili kamínkovou výzvu. Mile nás překvapilo, jak 

se naše „levandulová zídka“ plnila krásnými malovanými kamínky. Před zimou 

jsme jich přes 200 kusů posbírali a zazimovali. Jaro už klepe na dveře a tak 

během dubna plánujeme zazimované kamínky vrátit zpět na zídku. Už teď se 

moc těšíme na nové malované přírustky. A tak pojďte společně s námi vdechnout 

život obyčejným kamínkům, které budou dělat radost všem, kteří půjdou kolem. 

      Tady je připomenutí pravidel: 

• NAMALOVANÉ KAMÍNKY NEODNÁŠEJTE, pokud na sobě 

nemají směrovací číslo příp. nápis „Holovousy“ nebo „Kamínky“. 

To jsou naše kamínky Holovouské.  

• Naopak kamínky se směrovacím číslem na spodní straně, jsou 

kamínky putovní. Můžete je vyvézt třeba na výlet nebo na dovolenou. 

Uvidíme, kam až doputují.  

• Pokud nějaký kamínek objevíte na svých cestách, přivezte ho k nám 

na levandulovou zídku.   

• Prosíme o sdílení fotografií s kamínky, ať už na facebooku obce, 

nebo na původních stránkách Kamínky.  

Jsme moc zvědaví, kde všude budou kamínky cestovat.   

         

       Spolek školy pro život a Místní knihovna Holovousy 

 

KOMUNITNÍ TÁBORY  

V MAS PODCHLUMÍ 2025 

 

Milí rodiče, i v letošním roce pro vás máme nabídku letních komunitních táborů.  

PRO PŘIHLÁŠENÍ a upřesňující informace prosím OSLOVTE PŘÍSLUŠNÉ 

KONTAKTNÍ OSOBY (viz níže).   

 

ZŠ Chodovice   30. 06. – 04. 07. 2025 Lucie Nimsová, skola@zschodovice.cz 
ZŠ Komenského, Hořice 30. 06. – 04. 07. 2025 Tomáš Sůva, suvatomas@zshorice.cz 
Dobrá Voda u Hořic  07. 07. – 11. 07. 2025 Marek Horáček, marek.horacek@gmail.com 
Volanice   07. 07. – 11. 07. 2025 Kateřina Kosinová, volanicestarostka@seznam.cz 
FBK Hořice   07. 07. – 11. 07. 2025 Aleš Jansa, jansa.ales@seznam.cz 
Miletín    07. 07. – 11. 07. 2025 Markéta Fojtíková, mar.foj@seznam.cz 
Žeretice   07. 07. – 11. 07. 2025 Hana Janďourková, genot@centrum.cz 
Aeroklub Hořice  21. 07. – 25. 07. 2025 Zdeněk Švec, aeroklubcamp@seznam.cz 
Konecchlumí   21. 07. – 25. 07. 2025  Dana Žižková, lusticka.dana@seznam.cz 
Butoves   28. 07. – 01. 08. 2025 Iveta Nyčová, iveta.nycova@seznam.cz 
Vysoké Veselí   04. 08. – 08. 08. 2025 Iveta Trejbalová, knihovna@vysokeveseli.cz 
Milovice u Hořic  18. 08. – 22. 08. 2025  Kateřina Sedláčková, katerina-burianova@seznam.cz 
Ostroměř   18. 08. – 22. 08. 2025  Hana Němečková, hana317@seznam.cz 

 

V případě nejasností se obraťte na Kateřinu Bernardovou, tel. 602 726 779, e-mail: bernardova@podchlumi.cz. 

Tábory jsou realizovány z projektu OPZ+ v MAS Podchlumí (CZ.03.02.01/00/22_008/0000009) 
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ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 1/2025, evidenční číslo: MK ČR E 20515. Vychází každý sudý měsíc 

v roce. Redakční rada: Zlatuše Brádlová, Lenka Doležalová, Petra Škvrnová. Počítačová úprava: Petra Škvrnová. Příspěvky 

do dalšího vydání Zpravodaje můžete zasílat nejpozději do 25. 4. 2025 na obec@holovousy.cz. Redakční rada neodpovídá 

za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme! 

 

Jaro odemyká květy, 
aby vymalovalo 

rozesmátou půdu. 

PRANOSTIKY  

Březen 
 

Březnové slunce má krátké ruce a dlouhý kabát. 
Jestli březen kožich stáhl, duben rád by po něm sáhl. 
Hřímání v březnu, sněhy v květnu. 
 
Duben 
 

Mokrý duben – hojnost ovoce. 
Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje. 
Sníh dubnový jako mrva pohnojí. 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně blahopřejeme  

a přejeme pevné zdraví.  
 

                                                                                                               

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

• 08. 03. Výroční členská schůze zahrádkářů Holovousy-Chodovice  

– od 14:00 hodin v občerstvení U Vagónu 

• 17. 03. Muzikohraní pro radost a harmonii – v ZŠ Chodovice od 15:00 hodin 

• 02. 04. Velikonoční tvoření – v ZŠ Chodovice (senioři od 14:00 hodin, veřejnost od 15:30 hodin) 

• 04. 04. Vynášení Morény a vítání jara – v 09:45 hodin od ZŠ a MŠ v Chodovicích 

  (do Velikonočního pondělí můžete zdobit Vajíčkovník) 

• 12. 04. Dětské Rybářské závody – na rybníku v Holovousích (8:00 – 12:00 hodin) 

• 15. 04. Zápis do 1. třídy – v ZŠ Chodovice 

• 20. 04. Holovouský pohár (neoficiální závody v Dogdancingu)  

– ve sportovním areálu U Vagónu od 12:30 hodin 

• 25. 04. Hasiči – sběr železného šrotu 

• 26. 04. 51. ročník turistického pochodu O Žižkův štít 

• 27. 04 Setkání hasičských přípravek KHK– ve sportovním areálu U Vagónu od 10:00 hodin 

• 30. 04. Stavění Máje a Čarodějnice (posezení s hudbou U Vagónu od 18:00 – 24:00 hodin) 

 

• Upozorňujeme občany, že do konce března 2025 je splatný poplatek za psy a také stočné placené dle 

směrných čísel (za studnu) – minimálně poloviční částkou. 

 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 

 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý od 7. 1. do 30. 12. 2025, zelená známka (1x za 14 dní) – 

11. 3., 25. 3., 8. 4., 22. 4., 6. 5. 2025, žlutá známka (měsíční) – 11. 3., 8. 4., 6. 5. 2025, černé pytle na směsný 

odpad – svoz každé úterý, cena 85,- Kč/Ks.  

Tříděný odpad – na odvoz pytlů jsou stanovené pevné termíny!:  

Pytle modré (papír) a červené (kovové obaly): 6. 3., 3. 4., 1. 5. 2025. 
 

Pytle žluté (plast): 13. 3., 10. 4., 8. 5. 2025. 

 

 

Jaroslava Pulcová, 85 let 

Helena Baráková, 93 let 

Jan Beránek,  75 let 

Jaroslava Rubínová, 82 let 

Zemřel 

Jaroslav Hofman z Chodovic 

Narodil se 

Jakub Malík z Holovous 
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